
Upozornění pro lékaře:

• Přípravek není vhodný pro podání sondou!

→ Rozdrcení tablety před podáním sondou je spojeno s porušením acidorezistentního obalu,

a tedy s rizikem degradace léčiva v sondě vlivem kontaktu s výživou nebo jinými kyselými

látkami. V případě podání do žaludku dochází k další degradaci léčiva v kyselém prostředí

žaludku.

Alternativy:

Využitelnost konkrétní alternativy v konkrétním klinickém případě musí posoudit ošetřující lékař!

• Jiný inhibitor protonové pumpy k podání sondou:

- Hromadně vyráběné přípravky (omeprazol/lansoprazol/esomeprazol ve formě tvrdé tobolky

obsahující enterosolventní pelety – viz příslušná doporučení).

- Magistraliter připravené přípravky (omeprazol/lansoprazol ve formě alkalické suspenze – viz

příslušná doporučení). Výhodou je možnost podání sondou s užším vnitřním průměrem.

Přehled přípravků, pro které platí uvedené doporučení:

Rapoxol tbl ent

Zulbex tbl ent

Substance:

Rabeprazol

Léková forma:

Tableta, s enterosolventním potahem

Autor: PharmDr. Lenka Dundelová Aktualizace: 5. 12. 2021

Rabeprazol (tableta)


